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Dotyczy: postępowania  przetargowego  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie
przetargu  nieograniczonego  na  zadanie  pn.:  „Kompleksowa  dostawa  gazu  ziemnego
wysokometanowego (grupa E) dla Gminy Psary na rok 2019”

I. Działając  w  trybie  art.  38  ust.  2  i  4  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004r.  Prawo  zamówień  publicznych  
(t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Psary, przekazuje treść zapytań wraz  
z wyjaśnieniami i zmianami.

PYTANIA. WYJAŚNIENIA. ZMIANY SIWZ.

Pytanie 1.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną. 

Pytanie 2.
Czy aktualnie obowiązujące umowy na dostawę paliwa gazowego wymagają wypowiedzenia? Jaki jest okres
wypowiedzenia? Po czyjej stronie należy wypowiedzenie umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający informuję,  że zgodnie z zapisami w Załączniku nr 1 do SIWZ- opisie przedmiotu zamówienia,
obecne umowy na dostawę paliwa gazowego są terminowe do dnia 31.12.2018r. i nie wymagają wypowiedzenia.

Pytanie 3.
Dotyczy rozdziału V Kary umowne ust. 3 i ust. 4. Wykonawca prosi o usunięcie tego punktu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w/w zapisów. Kształtowanie zapisów umowy poprzez wprowadze-
nie kar wynika z uprawnień Zamawiającego i z faktu, iż Zamawiający działa w interesie publicznym. Wynika z
tego, iż nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę może powodować nie tylko niezaspokojenie potrzeb
jednostki, ale szerszej zbiorowości. Kary umowne stosowane przez Zamawiającego mają nie tylko charakter pre-
wencyjny, ale mają również za zadanie dyscyplinować Wykonawcę do należytego wykonania umowy. Zamawia-
jący usuwając kary mógłby przyczynić się do sytuacji nadmiernego ryzyka.

Pytanie 4.
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej W-3.6 był zgodny  
z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD?
Wykonawca  wyjaśnia,  że  odczyty w grupie  taryfowej  W-3.6 dokonywane są w okresach  dwumiesięcznych
zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku).  Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt
4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o.
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał
odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres  rozliczeniowy wynosił  jeden mie-
siąc?       
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej W-3.6 był zgodny z okre -
sem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.
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Pytanie 5.
Wykonawca  prosi  o  informację  czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  faktury  prognozowane,  każda  z  nich
obejmuje  okres  dwóch miesięcy  w taryfie  W-1.1 W-2.1 jeśli  Zamawiający  nie  wyraża  zgody na powyższe
Wykonawca  prosi  o  informację  czy  Zamawiający  będzie  w  wyznaczonym  terminie  (raz  w  miesiącu)
przekazywał informację odnośnie stanu licznika, tak aby faktury były wystawiane raz w miesiącu?       
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że z godnie z zapisami  rozdziału 18 SIWZ „Rozliczenie zobowiązań nastąpi na pod-
stawie faktycznego zużycia paliwa gazowego. Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur na podsta-
wie szacunkowego zużycia.” Jednocześnie zamawiający informuję, że będzie w wyznaczonym terminie przeka-
zywał informację odnośnie stanu licznika, tak aby faktury dla grup taryfowych W-1.1. i W-2.1 były wystawiane
raz w miesiącu.

Pytanie 6.
Czy Zamawiający  wyraża zgodę na otrzymywanie  faktur  wstępnych w grupie taryfowej  W-5  na podstawie
prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną
na  koniec  okresu  rozliczeniowego,  której  kwota  zostanie  pomniejszona  o  kwotę  wynikającą  w  faktur
wstępnych?  
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5  na podstawie pro-
gnozowanego zużycia paliwa gazowego.

Pytanie 7.
Dotyczy nowych punktów poboru gazu. Wykonawca prosi o informację, że w przypadku gdy jest to nowy punkt
poboru to czy wszystkie techniczne dokumenty (m.in. opinia kominiarska, próba szczelności) są zatwierdzone,
tak aby było możliwe rozpoczęcie dostaw od 01.01.2019 ?
Odpowiedź:
Zamawiający informuję, że nowe punkty poboru gazu będą odpowiednio przygotowane i będą posiadały wszel-
kie niezbędne dokumenty techniczne jeszcze przed 01.01.2019r.

Odpowiedzi obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie internetowej. 

Wszystkie pozostałe zapisy SIWZ, w tym wyznaczone terminy i miejsce składania i otwarcia ofert, pozostają
bez zmian.

              Zatwierdzam

  Z upoważnienia Wójta 
     
 /-/ Marta Szymiec
     Zastępca Wójta

Rozdzielnik:

1. Strona internetowa Zamawiającego: www.bip.psary.pl
2. aa
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